ÍHP Hfomripal òtGagraud
CÂMARA MUNICIPAL QE CASCAVEL

ESTADO DO PARAElfofem ®PstS?.3..../.I..Í>
Kíeiãe S. Nlayer ^ ^^^^luBuenoD^tora da Plenário . Apoio a,Sessões ^ ^L «^T Ve&rtor-1»Secretário

INDICAÇÃO N° -^ ^ , DE 2013.
(Autor: Vereador Paulo Dileto Bebber/PR)

Sugere ao poder Executivo, a
construção de um redutor de
velocidade (lombada) na Avenida Rocha
Pombo, na forma que especifica.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Cascavel, o Vereador Paulo Dileto
Bebber/PR solicita seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel,
solicitando as seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Cettrans - Companhia de Engenharia de
Transporte e Trânsito determine a realização de estudos quanto à viabilidade
de construção de um redutor de velocidade (lombada), ou eletrônico, na
Avenida RochaPombo, proximidades do n° 1.100, entre os Bairros Nova York e
Pacaembu.

Justificação

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 25 de março de 2013.

Paulo Dileto Bebber
Vereador /PR

Alguns Comerciantes e moradores do endereço acima citado, procuram
este vereador e solicitaram para que encaminhasse ao Poder Executivo
Municipal, reivindicação para que se construa um redutor de velocidade, tipo
quebra-molas, ou até mesmo, um redutor de velocidade eletrônico, na avenida
Rocha Pombo, proximidades do n° 1.100, sentido Avenida Brasil/lago
municipal, pois ali a via é em declive e os motoristas e motociclistas trafegam

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara íEumttpal òt totauá
ESTADO DO PARANÁ

em alta velocidade, acima do permitido por Lei e este desrespeito poderá a
qualquer momento, causar atropelamentos já que é grande o fluxo de pedestres
e inclusive, crianças que se deslocam para uma escola e um colégio localizados
no Pacaembu.

Por tudo o que foi exposto, esperamos contar com a especial atenção do
Poder Executivo a esta solicitação e aguardamos a resposta para darmos
ciência às pessoas que nos cobraram tais providências.

CÂMARA MUNICIPAL

Pattto-OitetQ-
voroador - PR

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br